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Экскурсионный тур «Золотой Треугольник» / индивидуальный/
Дели – Агра – Джайпур - Дели

5 ночей/ 6 дней
Цены действительны с  1 октября 2010 по 31 марта 2011г.

Программа тура GT0025n6d:

ДЕНЬ 0
ВЫЛЕТ  ИЗ  МОСКВЫ В ДЕЛИ                                                                                                                         ДЕНЬ 1
ПРИБЫТИЕ В ДЕЛИ
Прибытие: Дели. После прибытия в Дели трансфер в гостиницу в сопровождении представителя фирмы. Ночь в гостинице.
ДЕНЬ 2
 ДЕЛИ-АГРА
Ранним утром прибытие в Дели рейсом из Москвы и трансфер в гостиницу. После завтрака осмотр достопримечательностей Дели в сопровождении русскоговорящего гида. Вы посетите Ворота Индии, Президентский дворец и Радж Гхат (место, где был кремирован «отец нации» – Махатма Ганди), храм Лакшми Нараян, Бангла Сахиб – Сикхский Храм и Кутаб Минар (минарет высотой 73 м, диаметр основания которого составляет 15 м и 2,5 м – в верхней части). Его стены украшены высеченными изречениями из Корана -священной книги мусульман. Минарет является одной из самых совершенных башен Персидского мира.Во второй половине дня переезд в Агру (200 км). По прибытии в Агру размещение в гостинице.. Ночь в гостинице.

ДЕНЬ 3
АГРА-ДЖАЙПУР
После завтрака посещение всемирно известного Тадж Махала. Легендарный памятник архитектуры моголов (закрыт по пятницам) был построен императором Шахом Джаханом в память о своей возлюбленной жене Мумтаз Махал. Далее поездка в форт Агры. Данный форт представляет особый интерес, так как большинство событий, которые послужили основанием для возведения Тадж Махала, произошли именно в нем. Кроме того, форт является удобным наблюдательным пунктом, раскрывая перед вами великолепный вид на Тадж Махал и мавзолей Итмад-уд-Даула. Мраморный мавзолей Итмад-уд-Даула был построен императрицей Нур Джехан в память о ее отце, Мирзы Гхият Бега – военачальника могольского войска.Во второй половине дня переезд в Джайпур. По дороге посещение города Фатехпур Сикри, который был возведен императором Акбаром в честь рождения сына Джахангира. Однако, Фатехпур Сикри был вскоре покинут из-за нехватки питьевой воды. Несмотря на это, по сегодняшний день город остается прекрасно сохранившимся примером могольской архитектуры. Прибытие в Джайпур и размещение в гостинице. Ночь в гостинице.
ДЕНЬ 4
ДЖАЙПУР
После завтрака экскурсия в форт Амбер и прогулка на слонах. Позже посещение Городского дворца. Дворец покрывает обширную территорию и является комплексом внутренних дворов, садов и зданий. Часть данного дворца на сегодняшний день является музеем, который включает 3 зала: оружия, текстиля и артефактов. Кроме того, посетите Обсерваторию, построенную Раджой Джай Сингхом в 1728 году. Данная обсерватория – уникальный пример исключительной точности, поскольку каждое строение имеет свое особое предназначение: определение расположения звезд, высот и азимутов или вычисление затмений. Позже посещение построенного в 1799 году дворца Хава Махал (Дворец ветров), который является одной из главных достопримечательностей Джайпура. Ночь в гостинице.

ДЕНЬ 5
  ДЖАЙПУР-ДЕЛИ
 Возвращение обратно  в Дели. Прибытие в Дели и размещение в гостинице. Остаток дня свободен для отдыха или проведения его на собственное усмотрение. Ночь в гостинице.
  ДЕНЬ 6
        ВЫЛЕТ ИЗ ДЕЛИ
 Трансфер в международный аэропорт согласно графику вашего путешествия.
	СТОИМОСТЬ ТУРА / на 1 человека при 2-местном размещении/

	Кол-во
	Отель категории            Первый класс
	Отель Стандартный
	Отель    Бюджетный

	2-3 чел
	718
	475
	385

	4 – 5 чел
	650
	414
	305

	1 Чел
	1315
	895
	700

	Доплата за одноместный номер
	410
	220
	110

	3-й в номере/доп.кровать/
620
420
320



	Оплата входных билетов в памятники архитектуры: US$ 60 с человека /НЕТТО/


Гостиницы, проживание в которых предусмотрено программой тура, либо такой же
категории
	Город
	Первый класс
	Стандартные
	Бюджетные
	Кол-во ночей

	Дели
	THE PARK
	AURA DE ASIA
	DELHI HEIGHTS
	02

	Джайпу р
	THE FERN
	RED FOX
	HAWA MAHAL
	02

	Агра
	CLARK SHIRAJ
	UTKARSH VILA
	ROYAL RESIDENCY
	01


В стоимость тура входит:
· Размещение в гостинице на 5 ночей в двухместном номере на базе завтраков
· Трансферы в/из аэропорта с сопровождающим группы
· Традиционное приветствие в аэропорту Дели
· Кондиционированный транспорт на всем протяжении тура по Золотому Треугольнику
· Услуги русскоговорящего местного гида для осмотра достопримечательностей в Дели, Агре и Джайпуре                                                                                                                                                                 Прогулка на слоне в форте Амбер в Джайпуре
· Медицинская страховка
В стоимость тура не входит:
· Любые личные расходы (телефонные звонки, услуги прачечной, напитки, мини-бар в номере, чаевые и т.д.)

· Авиаперелет Москва – Дели – Москва  / уточнять  у  туроператора/
· Виза 2800 руб с человека
· Чаевые и услуги портье
· Прочие услуги(а), не указанные выше
